@3@) - PREFEITURA DE

\&Y) SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO
GESTAOQ 2017 / 2020

OFICIO GAPRE N° 178/2018
Sorriso/MT, 10 de maio de 2018.

A Sua Exceléncia, o Senhor, [fd.m,ra Municipal de Somis D—,T;

FABIO GAVASSO PTIT0L0 =90
Presidente da Camara de Vereadores o~ ECEB) Eﬁ}i -
SORRISO/MT

0.9 MA1p 2018

Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, viemos através de o presente, encaminhar
em anexo a resposta referente ao requerimento n° 110/2018, que tramitou na 12* Sessdo

Ordindria do ano de 2018.

Sendo o que me cumpria, aproveito a oportunidade para demonstrar meus

sinceros votos de estima e consideraciio

C

Atenciosamente,

Prefeito Munigipa

sorriso.mt.gov.br




PREFEITURA DE

SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

OFICIO SEMSAS N° 00866/2018 Sorriso — MT, 10 de maio de 2018.

A

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
A/C: NELSON ROBERTO CAMPOS
NESTA

Prezado Senhor,

Aos nossos cordiais cumprimentos é que vimos por meio desde encaminhar respostas
ao OFICIO SMA N¢ 088/2018 com o requerimento N2 110/2018 que tramitou na 122 Sessio
ordindria do ano de 2018 na Camara Municipal de Sorriso para que sejam dadas as devidas
providéncias.

Sem mais para 0 momento, reiteramos votos de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

Sorriso — MT

o IR

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700



DS PREFEITURADE

<, SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

GESTAC 2017/ 2020

OFIC10 SAF/SEMSAS N° 17/2018

Sorriso - MT, 10 de maio de 2018.
Camara municipal de Sorriso

Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento N° 110/2018

Cumprimento V.S e na oportunidade venho informar que a medicacido
(Etanercepte/embrel 50 mg) faz parte do PCDT — medicagéo fornecida pela
Farmacia de Alto Custo do Estado, mediante montagem de Processo de
Solicitagdo. Porém conforme e-mail, relatorio da Farmacia do Estado anexo a
medicagdo Embrel (etarnecepte) se encontrava em falta / Sem estoque.

Hoje o estoque se encontra regularizado, informac@o esta fornecida pelo
Farmacéutico Rafael do Componente Especializado da Assist. Farmacéutica
Interior / SES / MT , via telefone ( 65-99987-3214 ). Ressalto que este setor ja
encaminhou a lista dos pacientes que ndo receberam a medica¢do, com o fito de
que o paciente tenha acesso aos medicamentos o mais rapido possivel.

Sem mais para o momento, me coloco a vossa inteira disposi¢do para
maiores esclarecimentos caso julgar necessario.

Cordialmente,

_ o f icip®'
- jarna
Leandra Lc@ﬂ? Colombo

Assistencia Farmaceutica SZCRETARIA MUNICIPAL Di S4uaF
. Y . . . A.PROTO 0
Secretaria Mun. Satde de Sorriso-M SOy

10 MAID 2018
Hora ,l O : ‘-/C)
'

i
L/ s siniatura J

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE(66)3545-4700 - AvenidaPortoAlegre, 2525-Centro-CEP78890-000-Sorriso-MatoGrosso —Brasil- www. sorrise. mt gov.br



02/05/2018 - GloboMail Pro :: Re: etanercepie - lista aos pacieiies
Assunto Re: etanercepte - lista dos pacientes
"De Leandra <lelodi@globo.com>

Para AGENDAMENTO .INTERIOR <agendamento.interior@ses.mt.gov.br=
Data 02/05/2018 12:05

e etanercepte 50 mg.xlsx (12 KB)

Bom dia , conforme solicitagdo, estou encaminhando em anexo a lista dos pacientes que utilizam e estdo
sem a medicacao ( etanercepte ).

Em 02/05/2018 9:58, AGENDAMENTO .INTERIOR escreveu:
BOA TARTE LEANDRA.

O Medicamento Chegou Hoje, Porém ainda ndo entrou em estoque, peco que mande a lista dos
pacientes em uso para atendimento antecipado.

Em 2 de maio de 2018 09:55, Leandra <lelodi@globo.com> escreveu:

| Bom dia Rafael !!!!
Solicito informacdes sobre o estoque do ETARNECEPTE 50 MG.
E quando posso retirar essa medicagdo, pois tenho varios pacientes que fazem uso.
Grata, aguardo vosso retorno.
| Att
Leandra

Mun. Sorriso

https://mail.globo.com/webmail/7_task=mail&_action=print&_uid=1097&_mbox=Sent&_safe=1&_ exiwin=1
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lista de pacientes de 2018

Prum-!.lﬂrio
9326
) 9017
5071
44456
34743

2 : s . . Ultima
Usudrio CPF Medicamento (principio ative) | Consume Harnoviche
Cigero Barros da Silva 488.691.121-87 Etanercepte 50my 4 amp. 24/04/2018
Cleides Guimaraes de oliveira Castro | 050,582,929 - 04 | Etanercepte S0mg 4 amp 26/02/2017
Cristina Bento Schievenin 267.411.701-20 Elanercepte S0m 4 amp. 25/08/2017
Dilva Koczinski 381.109.891-87 Etanercepte 50 mg 4 am 01/02/2018
Estefani Cristina Riboli Dias 057.259.321-09 Etanercepte S0mg 4 amp 2710212018
Gezi¢l Rodrigues da Silva 009.932.482-25 Etanercepte 50mg 4 amp. 03/04/2018
54100 | Gustavo Zimmermann 016.867.579-08 Etanercepte 50mg 4 amp. 08/03/2018
38766  |Jofio Rocha de Souza 124.391.342-87 Etanercepte 50m 4 amp. 30/04/2018
60530 |Karinna Tavares dos Santos 055.297.611-35 Etanercepte 50 mg 4 amp. 20/03/2018
60654  |Manoel Veras do Nascimenio 982.435.943-53 Etanercepte S0mg 4 amp 17/04/2018
28744 |Maria Albertina Alves de Souza 016.824.731 -39 |Etanercepte S0mg 4 amp. 20/03/2018
1118 |Maria Salete Favero Martins 438.974.109-82 Etanercepte 50 mg 4 amp. 06/0372078
Odair Pedro de Oliveira 022.592,889-28 Etanercepte 50 myg 4 amp. 03/04/2018
20550 | Teresinha Biasotto 651,824.991-91 Etanercepte 50 m 4 amp 06/053/2018
59153 | Valbilene da Conceicao de oliveira 020.020.093-33 Etanercepte 50 m 4 amp. 17/04/2018




02/05/2018 GIODOMIN FTO &, e, HHIYRIIIVUE, sia s vops

" Assunto Re: fingolimode, etanercepte

De AGENDAMENTO .INTERIOR <agendamento.interior@ses.mt.gov.br>
“Para  Leandra <lelodi@globo.com>

Data  23/04/2018 11:57

« SMS DE SORRISO - Abril.xlsx (~39 KB)

Bom dia Leandra.

Foi dispensado 28 cap de FINGOLIMODE 0,5 MG para a paciente DANIA BONET

Dania Bonet | 700407965703344 _[Fingolimode 0,5mg 28

|

AUTORIZADO/ DISPENSADO

O medicamento ETANERCEPTE 50 MG esta sem estoque, por isso néo foi enviado.
Segue em anexo a planilha de sorriso.

Att, Luiz Fernando J. de Oliveira

Em 23 de abril de 2018 10:24, Leandra <lelodi@globo.com> escreveu:
' Bom dia Andressa !!!!
; Retiramos na quinta feira dia 19/04 e nao veio.

Quando g eu posso retirar, tenho varios pacientes que utilizam.

Aguardo seu retorno

Att

Leandra

Mun. Sorriso

Em 23/04/2018 9:45, AGENDAMENTO .INTERIOR escreveu:
Temos em estoque:

FINGOLIMODE 0,5 MG
ETANERCEPTE 25 MG

O etanercepte 50mg ainda nao temos previsao de chegada

Att, Andressa

Em 11 de abril de 2018 15:49, Leandra <lelodi@globo.com> escreveu:

. Aguardo vosso retorno
Leandra

Municipio de Sorriso

https://mail.globo.com/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=15566& _m box=INBOX&_safe=1&_extwin=1

Solicito informacdo quanto a estoque fingolimode e etanercepte. Tenho pacientes que usam .

11



23;04;2_’013' (821) GloboMail Pro - Re: fingolimode, etanercepte

’ :B'e: ffngo!lmode, etanercepte

. { De AGENDAMENTO .INTERIOR &+
Para lLeandra &+
Data Hoje 9:45

Temos em esloque:
FINGOLIMODE 0.5 MG
ETANERCEPTE 25 MG

e

O etanercepte 50mg ainda nao temos previsao de chegada

Att, Andressa

Em 11 de abril de 2018 15:48, Leandra <lelodi@globo.com> escreveu:

Solicito informagao quanto a estogue fingolimode e etanercepte. Tenho pacientes que usam .

. Aguardo vosso retorno
Leandra

Municipio de Sorriso

hitps:/imail,alobo.com/wabmaill? task=mailR artirnzchrmw® 1HA=1EEETE  mbmoeMDAVD o itni A e ——
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¥ i I
‘ uiar da Luz 5
al Magro Canan

$EM ESTOQUE =

AUTORIZADO/ DISPENSADO

FINALIZADO / RENOVYAR

[ INALIZALO ¢ H}'N{}\-'-f\l"-

Dl‘l’t.N‘;n"\ﬁ"'J

AUTORIZADD/ DISPENSADO

Cadastrondo Localizado ¢ 5,

DISPENSADO

DISPENSADC

FINALIZADO / RENOVAR

FINALIZADD [ RENOVAR

Ilairton Silva

TTEINALIZADO | RENOVAR
AUTORIZADO/ DISPENSADO
AUTORIZADS] DISPENSADD

AUTORIZADOS DISPENSADD

[Wnnerie: Serraglio

o Eatecavir 0,5 mg

046.569.911-12 | Desmopressing |
| 898001071857195 T e T —— \_

e Maria Amever 707802601122816__|Donepezta b '“Rm__‘___
#Carlinho Peluso N 332.685.179-00  |Donepezila 5 mp |
* |eduardo Diba 201134307060008. | Donepezila 5ME |
Emanuely Nicolly Mandes Piller 898004079832054 | Dorzolaimidia Colirio |
GilBArto ose dbs bantos "861,944,611-87___|Dorzolamida Colirlo |
Aureliang Mendes da Silva 10214 36, | Dorzolamida Colirio |
[Sernardo Jose da Conceigao 189801 4877 | Dorzolamida Colirio {
Pnton]o Berllo ROArgUES SANLANT 395619.763-15__|Dorzolamida Colirio____ ]
Pedro Deoclides VoIff B . 554,928.519-34 Dorzglamida Colirio ; l
i7ida Leonina Pinto, . P l_ 496.438,191-91 Doralamida Loling B ]
ar ? | “398050096315549 _|Entecavir 0.5 Mg 1
esggnian Pericles | 498004048948786 Entecavir 0,5 Mg |
ISugier Fauma Marana o | _59 '02311299505 |Entecavic 0.5 mg i l

660, E'.-'T.?49 53

|Entecavir 0,5 Mg

DISPENSADD
FINALIZADD / RENOVAR

E&I'I Mana Barazett Marianl

501.449.361-00

|Entecavir 0,5 mg

FINALIZADO / RENOQVAR

1Edivan Alves Vasconcelos

?0620'159953‘8}468

{Entecavir 0,5mg

Mivalda Wicinovsk:

398001970867045

{Entecavir 0,5mg

AUTORIZADO/ DISPENSADO
DISPENSADD

708000878078827

Elio Rosseto W -
Lenoir Taffarel

lentecavir 0.5mg,

DISPENSADO

TRUB003A6AVS6839

{Entecavit 0.5mg

DISPENSADO

200759790760007

lEntecavi 0,5mg

#89B002965766768 l Entecavir 0,50

285:411.039-00

|Entecavir 0,5mg

DISFENSADO
AUTORIZADO/ DISPENSADRD

706808738216422

|Entecavir 0,5mg

Cadastro nao Localitade

Jandir vanzella

801434121 44859 |Entecavir 0,5mp

[Dimas Izotton

N b9z |Eritecavir 0,5mg

‘ 030 Vicente Dias

DISPENSALD

I 390006174524,? |Entecavir 0,5mg

|
|
|
|
1
=
Medicamento ndo consta ng Cadastio
AUTORIZADC/ DISPENSADO i
|
]

Juvenal Ralmundo de nssis

AUTORIZADD/ CISPENSADQ

R T

s B

PTG R ;
393001185352‘.-’31 [Entecavir 0,5mg
. 8187

{Evanercepte50 mg

AUTORIZADO/ DISPENSADO l
TSEM ESTOGUIE 2

{Etanercepte 50 mg

022 591 889 28

]Etanercepu_ 50 mg

'SEM ESTOQ
SEM ESTOQUE.

651, §24.991-91

[Etanercepte 50 mg

ﬁ Etapercepte 50 mg

SEM ESTOQUE
SEM ESTOQUE

|Etanercepte 50mg

SEM ESTOQUE

SEM ESTOQUE

SEM F‘STOQUE

SEM EbTOElUE

" SEM ESTOQUE

Danla Bonet

700407965703344

AUTORIZADO/ DISPENSADD __ |

Aguardando Avaliagdo
Aguardando Avatiacho i

Aguardando Avaliagdo

Aguardando Avaliagdo

Aguardando Avallagae

Aguardando Avaliagdo

AUTO HI#ALJCJ,J' BISPENSADD
AU TOHLU&\‘U;‘ DISPENSARD

AUTORIZADD DISPENSARD
AUTORIZADG/ BISPENSADO

AUTORIZADD/ DISPENSARD

AUTQRIZADG/ DISPENSADO

UTORIZALO/ t:lSPmir\DO

[ NSADO
TOR i

RUTORIZADO/ DISPENSADD

AUTORIZADG/ DISPENSADO

AUTORIZADD/ DISPENSADO

{J_\_[_LJJ_J_U_J.L_LI_HQ ..

AUTORIZADO/ DISPENSADO

AUTORIZADO/ DISPENSADD
AUTORIZADO/ DISPENSADD
AUTORIZADG/ DISPENSADO

= HI ingolimaode 0,508
i [Garal-Antonio Dias 704004884975968 [Formoterol+Budesonida 12/a00meg
i ‘lvone T ———— B 700606442997161 _|Formoterol+Dudesonida 12/400mcg
Malbazaria Pereira Saches 707609286203493  |Formoteralt Budesonida 13/400meg
W‘Iana Aparecida Neves de de Oliveira 704807097165049 |Formoteral+Budesonida 12/400meg
|osmar Schell 128967524060007 _|Formoterol+Budesonida 12/400meg
‘Husangeia-hﬂaria.da sliva T 300408777017650 _|Formoterol+Budesonida 12/400mey
Antonio Francisco Lodi BY8002356610326 lFormareroi-l Budesonida 12/400mcg
- |apolbnio Venezuela da Shiva 705406499098193 [Formoterol+Budesonida 12/400mey
[Avilamedo Rocha 763107790213792 _|Formaterol+Budesonida 12/400meg,
[Devanir Maria Pereira bilva 0000548076502 |Formoterol+Budasonida 12/400meg |
ﬁomar Germano 700606420771160 |Farmuoterals Budesonida 1?3-100”1\:;_ T
Gisele Mi Gomes Barcelos 706804705737829 | Formoteral+iudrsonida 12/400meg
ltate Anzonio Moo I 706000896139240 1| ar rmoterol+Budesomda 12/400
Jvdo Tosin 201199550610004  [Formuteiol ibadesoimnda 1 AL
Jorge Felicio §98000018293192 _ | ormoter ol udesunida Ladomes
José Ribamar Silva 706008897477945 - ll'-urmolelola-l-.ludesomda 12/400mcy
[Neusa lung de Almelda ~700009989383407 [Formoterol+Budesanida 12/400meg
[Nilceu Sansigalo T 898001970808294. _|Formoterol +Budesonida 12/400Mcp
[Nivaldo Cavassola 7 388050083288807 |Formoterol+Budesonida 12/400meq
[Roberto Jose Gomes 307000805228235_|Formoterol tBudesonida 12/400mcg
‘|serglo luiz Grando 201293508980005 |Formotervl+Budesonida 12/a00megy
Tereza Ribeirg Silva 708000390605824 lFormotew! WBudesonida L2/a00meg
Terezinha Ribelro de Souea 898000058224035 |,i armoterol Budesonida 12/400meg

Atllio Vigolo

296.638.579-00

'|fuunuu.‘| ol+Budesonida 12/400me;

AUTORIZADC/ DISPENSADO

|Gullhermina Lila Sehniidl

651,539.441-15

1| sormoteral+Budesonida 12/400mep

Cadastre Incompleto

rﬂﬁar!a reila Correh (:umes

816.252,862-87

|Formogerol+Budesonida 12/400meg

267.618.581-00

[Formoterol+Budesonida 12/400mcy

Cagastro ndo Locallzado

~ 099.054.698-50

[Formoterol+Budesonida 12/400mcs

Cadastro nio Locatizado: |
Cadastro néo Locallzada.

_!

|

Cadastro Incompleto |
A

.

006.340.651-90

[Formoterol+Budesonida 12/400mcy

298,790.271:91

[Formaterol+Budesonida 12/400mcs

Cadastro n3o Locallzado!
Cadastro ndo Localizado.

. 238,699.509-78

[Formoterol +Budesonida 12/400mcg

Luickz Hermann

431.089.629-49

[Formoterol +Budesonida 12/400mcg

adastio ndo Localizady
Cadastro nio Locallzdd

'854.005.131:15

lFormututhudesorﬂda 12/400mcp

[OsvaldoSantos Souza
valmor Barce

243.440,282-87

lF(:rmo(emh-ﬂudesumda 12/400meg,

Cagastro ndo Loalizal

251.573.459-68

[Formaterol Budesonida 12/4000c

Corrigic Apresentagdo

(tevalvido pora cadaslr H




